РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» июня 2022 г.                             с. Рыбное                                           № 32
Об утверждении Плана мероприятий по борьбе
с дикорастущей коноплей и сорной растительностью
на 2022-2023 года на территории муниципального образования
Рыбинского  сельсовета

	В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения на территории муниципального образования, а также уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и сорной растительности, в соответствии с Законом «О профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма»
п о с т а н о в л я ю:
	1.Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей и сорной растительностью на 2022-2023 года на территории муниципального образования Рыбинского сельсовета (приложение 1)
	2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей и сорной растительностью на 2022-2023 года на территории муниципального образования Рыбинского сельсовета (приложение 2).
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Рыбинского сельсовета                                        В.Н. Кондратьева

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                            Постановлением администрации
                                                                                                                           Рыбинского сельсовета
                                                                                                                               от 20.06.2022 года № 32

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на территории Рыбинского  сельсовета на 2017год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	 администрация Рыбинского сельсовета,
участковый
	Каждый год

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	администрация Рыбинского сельсовета,
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности в поселениях Пашино, Рыбное, Бельск
	администрация Рыбинского сельсовета,
участковый
	июнь - сентябрь
2022-2023 года

	4
	Обязать руководителей всех форм собственности расположенных на территории Рыбинского сельсовета и определить за ними ответственность по организации работ -  выявлению и уничтожению незаконных посевов и мест произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного назначения и прилегающих к ним участках земель.
	Руководители организаций
	июнь-сентябрь
2022-2023 года

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	администрация Рыбинского сельсовета
	май-октябрь
2022-2023 года

	6
	Проведение бесед в школе, библиотеках, Доме культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Директора Бельской и Рыбинской школ, библиотеки, клубы

	май-сентябрь
2022-2023 года

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Ведущий специалист Рыбинского сельсовета
землеустроитель
	июль-август
2022 -2023 года

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                            Постановлением администрации
                                                                                                                           Рыбинского сельсовета
                                                                                                                               от 20.06.2022 года № 32
СОСТАВ

рабочей группы по организации работы
по борьбе с дикорастущей коноплей и сорной растительностью на территории Рыбинского сельсовета

Кондратьева Вера Николаевна – глава Рыбинского сельсовета
Безруких Елена Валерьевна – зам. главы администрации Рыбинского сельсовета
Тетерина Татьяна Михайловна – ведущий специалист Рыбинского сельсовета
Снегирева Лейла Адильхановна  – фельдшер Рыбинского ФАП
участковый Мотыгинского ОВД
Артаус  Любовь Николаевна – директор МБУК ЦД с. Рыбное
Дворянчикова Анжелика Васильевна – депутат Рыбинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]